ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления без движения
г. Павловский Посад

«25» ноября 2008  г.

Судья Павлово-Посадского городского суда Московской области Карасев А.А.,

рассмотрев материалы заявления - Петренко Анатолия Павловича,

УСТАНОВИЛ:

24.09.2008 г. Петренко Анатолий Павлович обратился в суд с исковым заявлением к СНТ Кардиолог» с требованием о восстановлении  на работе в должности бухгалтера -кассира СНТ «Кардиолог».

21.11.2008 г. заявитель Петренко Анатолий Павлович вновь обратился в суд с уточненным и дополненным исковым заявлением к СНТ «Кардиолог» с требованием о признании незаконным решения общего собрания СНТ «Кардиолог» от 28.07.2007 г. в части избрания Шорина А.Ю. председателем правления СНТ; обязать Шорина А.Ю. возместить СНТ «Кардиолог» все убытки, понесенные при оформлении его компетентных органах в качестве председателя СНТ; признании Шорина А.Ю. лицом,  ответственным  за  убытки  которые  могли  быть  им причинены товариществу за  время его  незаконного  избрания  на  должность председателя правления до вступления в силу решения суда; признании незаконным решения правления СНТ «Кардиолог» от 19.07.2008 г. и Приказа  № 1/08 от 05.09.2008 г.; признании незаконным трудового договора, заключенного председателем  правления  СНТ «Кардиолог»  с  Щукиной  СМ., как  главным  /старшим  бухгалтером-кассиром СНТ «Кардиолог» и/или приказ о назначении ее на указанную должность; признать  Петренко  А.П.  бухгалтером-кассиром  СНТ  «Кардиолог» как  члена правления избранного общим собранием членов  СНТ «Кардиолог» от 28 июля 2007 г.; обязывании ИФНС России по  г. Павловский Посад аннулировать запись в части указания председателем правления Шорина А.Ю..

В соответствии со ст. 131 ГПК РФ исковое заявление подается в суд в  письменной форме в котором должны быть указаны:

1. наименование суда, в который полается заявление;

2. наименование истца, его место жительства или, если истцом является организация, ее  место                   нахождения, а так же наименование представителя и его  адрес, если заявление  подается     представителем;

3. наименование ответчика, его место жительства или, если ответчиком является организация, ее      место нахождения;

4. в чем заключается нарушение либо угроза  нарушения прав, свобод или  законных интересов      истца и его требования;

5. обстоятельства, на  которых  истец   основывает   свои  требования,  и  доказательства      подтверждающие эти обстоятельства;

6. цена иска, если он подлежит оценке,  а  так же расчет взыскиваемых или оспариваемых      денежных сумм;

7. сведения о соблюдении досудебного порядка обращения  к ответчику, если это  установлено      федеральным законом или предусмотрено договором  сторон;

8. перечень прилагаемых к заявлению документов.

Исковое заявление подписывается  истцом  или его  представителем  при  наличии  у  него полномочий на подписание заявления и предъявление его в суд.

В соответствии со ст. 132 ГПК к исковому заявлению прилагаются:

1. его копии в соответствии с количеством ответчиков и третьих лиц;

2. документ, подтверждающий уплату государственной  пошлины;

3. доверенность или иной документ, удостоверяющие полномочия представителя;

4. документы, подтверждающие обстоятельства, на которых  истец основывает свои требования,      копии этих документов для ответчиков и третьих лиц;

5. доказательство,  подтверждающее  выполнение   обязательного   досудебного  порядка      урегулирования спора,  если  такой   порядок   установлен   федеральным законом  или      предусмотрено договором сторон;

6. расчет   взыскиваемых или  оспариваемых денежных  сумм, подписанный  истцом, его    представителем, с копиями в соответствии с количеством ответчиков и третьих лиц;
Рассмотрев исковое заявление, представленный перечень документов, судья установил, что исковое  заявление подано без соблюдения требований, установленных ст. 39 ГПК РФ,  так  как  истец одновременно изменяет предмет и  основание иска,  которые существенно отличаются от первоначального искового заявления о восстановления на работе, что противоречит  требованиям   ч.1  ст.  39  ГПК  РФ,  поскольку фактически предъявляется отдельный  иск об оспаривании законности  избрания Шорина А.Ю. на должность председателя СНТ «Кардиолог»,  которые подлежат рассмотрению в отдельном исковом производстве.

Кроме того,  истцом при подаче  21.11.2008 года  искового заявления об оспаривании законности избрания Шорина А.Ю. на должность председателя СНТ «Кардиолог» не выполнены требования ст. 131  и 132 ГПК РФ,  поскольку не представлен документ, свидетельствующий об оплате государственной пошлины по делу,  не представлены документы которые оспариваются заявителем, а так же сведений о причиненных СНТ «Кардиолог»  убытков нанесенных по вине Шорина А.Ю., без чего судьей невозможно принять исковое заявление к производству суда.

В силу ст.  136 ГПК РФ судья установив, что исковое  заявление подано  в суд без соблюдения требований, установленных ст. 131  и 132 ГПК РФ настоящего Кодекса, выносит определение об оставлении  заявления без движения, о чем извещает лицо, подавшее заявление, и предоставляет ему срок для  исправления недостатков.

Руководствуясь ст. 136 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исковое  заявление  Петренко  Анатолия  Павловича к  СНТ  «Кардиолог»  поданное 21.11.2008 г.  - оставить без движения.

Известить заявителя Петренко А.П.  о необходимости исправить недостатки  при  подаче искового заявления указанные в данном определении и предоставить ему срок для исправления указанных недостатков до «02» декабря 2008 года, в противном случае заявление будет считаться не поданным и возвращенным заявителю.

На определение может быть  подана частная жалоба в Московский областной суд в течение 10 дней.

[image: image1.jpg]

Судья:

Карасев А.А.